
m
SAD LUIS
GONZAGA DO 

MARANHÃO

Processo: 
FLS:
Hubnca:

DIÁRIO OFICIAL
ESTAD O  DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA 
DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano 6 -  Edição N° 541 de 25 de Abril de 2022

- ATOS DO EXECUTIVO -  ERRATA: 005/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO 

ERR ATA. No Aviso de resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2022 de interesse do Município de São Luís Gonzaga 
do Maranhão, publicado no Diário Oficial do Município -  DOM no dia 22 de Março de 2022. ONDE SE LÊ: “(Quinze Mil e 
Cinquenta Reais)”. LEIA-SE “(Quinze Mil e Cinquenta e Um Reais) São Luís Gonzaga do Maranhão -  MA, 25 de Março de 
2022. Rafael Luís Morais Araújo -  Pregoeiro.

TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO:CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO
20220413- 1/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO 

EX TR A TO  DE CO N TR A TO

EX TR A TO  DO C O N TR A TO  N° 20220413-1/2022, TOM ADA DE PREÇOS Ne 001/2022. PARTES: A  Câmara Municipal de 
São Luís Gonzaga do Maranhão, através do Presidente da Câmara Municipal e a empresa C. T . D E S O U S A  C O N S U LTO R IA  
EIRELI, inscrita no C N P J n° 05.264.909/0001 -70. O B JETO : Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de consultoria em Procedimentos Lidtatóríos realizados pela Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do 
Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei 
complementar 147/2014 e demais legislações pertinentes. VALOR: R$ 67.500,00 (Sessenta e sete mil e quinhentos reais). 
VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2022 a partir da data de sua assinatura. DO TAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: Poder: 01. Poder 
legislativo; Órgão: 01. Câmara Municipal; Unidade: 01. Câmara Municipal; Manutenção e Funcionamento da Câmara 
Municipal -  Proj./Ativ -  01.031.0001.2001.0000; Despesas correntes -  3; Outras Depesas Correntes -  3; Dotações: 
3.3.90.35.00 -  S ER V IÇ O S D E C O N S U LTO R IA  ; SIGNATÁRIOS: Luan Rogério Jerônimo da Silva (Presidente da Câmara 
Municipal) pela contratante e Carlos Teixeira de Sousa, pela contratada. D A TA  DA ASSINATURA: 13 de Abril de 2022. São 
Luís Gonzaga do Maranhão -  MA, 13 de Abril de 2022. Luan Rogério Jerônimo da Silva -  Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO -  TERCEIROS -  EXTRATO DE CONTRATO:
20220413- 2/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO 

EX TR A TO  DE C O N TR A TO

EX TR ATO  DO C O N TR A TO  Ns 20220413-2/2022, TOM ADA DE PREÇOS N° 002/2022. PARTES: A  Câmara Municipal de 
São Luís Gonzaga do Maranhão, através do Presidente da Câmara Municipal e a empresa EV O LU TIO N  CO N TAB ILID AD E & 
G E S TÃ O , inscrita no C N P J de n° 03.326.655/0001 -42. O B JE TO : Contratação de empresa para prestação de serviços 
consultoria de contabilidade para Câmara Municipal de são Luiz Gonzaga /MA. BASE LEGAL: Lei Federai n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei complementar 147/2014 e demais legislações pertinentes. 
VALOR: R$ 51.108,00 (Cinquenta e um mil cento e oito reais). VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2022 a partir da data de 
sua assinatura. DO TAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: Poder: 01. Poder legislativo; Órgão: 01. Câmara Municipal; Unidade: 01. 
Câmara Municipal; Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal -  Proj./Ativ -  01.031.0001.2001.0000; Despesas 
correntes -  3; Outras Depesas Correntes -  3; Dotações: 3.3.90.35.00 -  SER V IÇ O S  D E C O N S U LTO R IA  ; SIGNATÁRIOS: 
Luan Rogério Jerônimo da Silva (Presidente da Câmara Municipal) pela contratante e Iracilene de Jesus F. Alves Dantas 
Correa, pela contratada. D A TA  DA ASSINATURA: 13 de Abril de 2022. São Luís Gonzaga do Maranhão -  MA, 13 de Abril de 
2022. Luan Rogério Jerônimo da Silva -  Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - TERCEIROS -  EXTRATO DE CONTRATO:
20220311001/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO -  MA 

EX TR A TO  DE CO N TR A TO

E X TR A TO  D E C O N TR A TO  N° 20220311001/2022 -  P R O C E S S O  AD M INISTR ATIVO  N° 009/2022. P A R TES: Câmara 
Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, através de seu Presidente e a Empresa ID ELG ARD O  OLIVEIRA R EG O  
05731931348 CNPJ: 26.438.400/0001 -77. O B JE TO : Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de

Páginas) 3 de



Sa o ü jis
G o n z a g a  d o

MARANHÃO

Ano 6 -  Edição N° 541 de 25 de Abril de 2022
Buffet Completo com Fornecimento de Lanche, Coffee Break, Coquetéis e Similares, para atender as Necessidades da 
Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão -  MA. VIG ÊN CIA: até 31/12/2022 a partir da sua assinatura. VALO R 
D O  C O N TR A TO : R$ 16.940,00 (Dezesseis Mil Novecentos e Quarenta Reais). M ODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 
003/2022, com F U N D A M E N TA Ç Ã O  LEG AL: Art. 24, II da Lei 8.666/93. Poder: 01. Poder legislativo Órgão: 01. Câmara 
Municipal Unidade: 01. Câmara Municipal Ação Legislativa: 031 Programa de Gestão Legislativa: 01 031 0001 Manutenção e 
Funcionamento da Câmara Municipal -  ProjJAtiv -  01.031.0001.2001.0000 Despesas correntes -  3 Dotações: 3.3.90.39.00 -  
OUTROS SERVIÇOS -  PESSOA JURÍDICA. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA 11 de Abril de 2022. Luan Rogério 
Jerônimo da Silva Presidente da Câmara Municipal.

a DOM Págfrtafc) 4 dc 4

EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO  DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZÃGA 
DO MARANHÃO

Processo: 
FLS:
Rubrica:


